
Údaje v Kč 

Výdaje státního rozpočtu na programové financování kapitol 

(EDS/SMVS/ZED)

Kapitola 2024 2025 2026

Kancelář prezidenta republiky  51 840 000 111 840 000301  51 840 000

Poslanecká sněmovna Parlamentu  51 000 000 66 000 000302  80 000 000

Senát Parlamentu  16 571 000 16 571 000303  16 571 000

Úřad vlády České republiky  370 800 000 370 800 000304  372 300 000

Bezpečnostní informační služba  100 000 000 100 000 000305  98 000 000

Ministerstvo zahraničních věcí  985 847 391 798 262 292306  709 327 235

Ministerstvo obrany  77 287 717 978 74 497 507 450307  72 919 333 337

Národní bezpečnostní úřad  22 500 000 41 715 325308  26 093 965

Kancelář veřejného ochránce práv  5 500 000 5 500 000309  5 500 000

Ministerstvo financí  1 091 005 966 1 234 855 966312  1 170 225 790

Ministerstvo práce a sociálních věcí  28 981 499 135 28 748 869 330313  30 277 411 766

Ministerstvo vnitra  4 651 051 310 4 637 492 069314  7 200 416 472

Ministerstvo životního prostředí  584 912 995 584 912 995315  16 357 908 265

Ministerstvo pro místní rozvoj  3 802 041 805 3 860 341 805317  11 433 362 737

Grantová agentura České republiky  4 490 158 419 4 490 158 419321  4 490 158 419

Ministerstvo průmyslu a obchodu  14 475 632 000 15 508 212 000322  35 618 102 352

Ministerstvo dopravy  62 070 591 691 62 301 309 897327  86 843 335 178

Český telekomunikační úřad  40 200 000 44 200 000328  94 759 851

Ministerstvo zemědělství  12 061 268 218 12 104 068 218329  44 607 833 090

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  219 541 309 064 220 085 041 897333  226 634 011 572

Ministerstvo kultury  6 282 414 510 6 862 564 510334  6 938 883 710

Ministerstvo zdravotnictví  4 583 546 516 5 583 546 516335  7 152 121 271

Ministerstvo spravedlnosti  1 103 621 191 1 133 621 191336  1 454 445 208

Úřad pro ochranu osobních údajů  20 000 000343  9 404 000

Úřad průmyslového vlastnictví  10 000 000 10 000 000344  9 400 000

Český statistický úřad  20 100 000 20 100 000345  66 265 000

Český úřad zeměměřický a katastrální  154 516 231 154 516 231346  187 940 231

Český báňský úřad  8 066 595 7 816 595348  9 866 595

Energetický regulační úřad  5 600 000 5 600 000349  9 856 000

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže  26 000 000 28 000 000353  35 000 000

Ústav pro studium totalitních režimů  3 000 000 3 000 000355  2 000 000

Ústavní soud  4 503 000 14 480 332358  16 010 332

Akademie věd České republiky  7 525 670 393 7 525 670 393361  7 523 584 808

Národní sportovní agentura  6 746 693 798 6 746 693 798362  6 753 306 261

Digitální a informační agentura  363 000 000 703 000 000364  399 000 000

Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických 

hnutí

 6 589 400 6 589 400371  6 589 400

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání  690 000 900 000372  658 000

Správa státních hmotných rezerv  225 137 000 233 000 000374  218 922 300

Státní úřad pro jadernou bezpečnost  237 828 108 237 828 108375  227 354 701

Generální inspekce bezpečnostních sborů  9 964 000 59 964 000376  9 964 000

Technologická agentura České republiky  4 599 998 577 4 599 998 577377  6 075 058 575

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost  711 900 000 417 250 000378  90 740 241

Nejvyšší kontrolní úřad  28 400 000 27 100 000381  29 315 000

Všeobecná pokladní správa  1 008 220 000 898 220 000398  1 460 220 000

 577 692 396 662  464 907 118 314  464 346 906 291Celkem za všechny kapitoly

Údaje platné k 20.09.2023 08:21

-1-Strana:



Dotační výdaje kapitol podle programů (EDS/ZED)

20252024 2026Identifikační číslo a název programu

Údaje v Kč 

304  353 500 000 353 500 000 353 500 000Úřad vlády České republiky

Podpora implementace Evropské charty regionálních či 

menšinových jazyků
 3 000 000 3 000 000Z0401  3 000 000

Podpora koordinátorů pro romské záležitosti  5 850 000 5 850 000Z0402  5 850 000

Podpora celostátních mezioborových sítí nestátních neziskových 

organizací
 3 000 000 3 000 000Z0403  3 000 000

Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce  12 750 000 12 750 000Z0404  12 750 000

Podpora terénní práce  11 900 000 11 900 000Z0405  11 900 000

Podpora veřejně prospěšných aktivit spolků osob se zdravotním 

postižením
 22 500 000 22 500 000Z0406  22 500 000

Program protidrogové politiky  292 500 000 292 500 000Z0407  292 500 000

Podpora veřejně prospěšných aktivit v oblasti rovnosti žen a mužů  2 000 000 2 000 000Z0408  2 000 000

306  413 737 292 413 737 292 480 991 692Ministerstvo zahraničních věcí

Humanitární dotace  70 000 000 70 000 000Z0601  130 000 000

Spolupráce s krajanskými komunitami v zahraničí  1 000 000 1 000 000Z0602  1 000 000

Transformační spolupráce  74 000 000 74 000 000Z0603  76 000 000

Zpracování kulturního dědictví a aktuálních témat s Německem, 

Rakouskem a Lichtenštejnskem
 1 000 000 1 000 000Z0604  1 000 000

Priority zahraniční politiky ČR a mezinárodní vztahy  4 500 000 4 500 000Z0605  4 500 000

Zahraniční rozvojová spolupráce  232 068 132 232 068 132Z0606  237 322 532

Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací  31 169 160 31 169 160Z0607  31 169 160

307  488 537 130 479 897 130 480 750 400Ministerstvo obrany

Zachování a obnova historických hodnot I  15 400 000 15 000 00010729  17 000 000

Dotace nestátním neziskovým organizacím  55 240 000 47 000 00010799  38 700 000

Ambice - podpora rozvoje obl. s význam. výsl. v NATO a EU 

(2020-2026)
 154 657 130 276 417 130Z0706  331 810 400

Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací  11 300 000 11 300 000Z0707  11 300 000

Zdokonalení - podpora rozvoje oblastí, ve kterých ozbrojené složky 

budou obranným pilířem NATO a EU
 170 000 000 48 240 000Z0708

Zapojení České republiky do Inovačního fondu NATO  81 940 000 81 940 000Z0709  81 940 000

312  27 500 000 27 500 000 45 250 000Ministerstvo financí

Řádná správa věcí veřejnýchZ1201  300 000

KulturaZ1202  12 650 000

Lidská práva, začleňování Romů a domácí a genderově 

podmíněné násilí

Z1203  2 990 000

SpravedlnostZ1204  750 000

ZdravíZ1205  1 060 000

Rada pro veřejný dohled nad auditem  27 500 000 27 500 000Z1206  27 500 000

-2-Strana:



Dotační výdaje kapitol podle programů (EDS/ZED)

20252024 2026Identifikační číslo a název programu

Údaje v Kč 

313  27 870 416 456 27 870 416 456 29 409 680 472Ministerstvo práce a sociálních věcí

Dotační řízení MPSV pro kraje a Hlavní město Prahu v oblasti 

poskytování sociálních služeb
 24 995 733 456 24 995 733 456Z1301  24 995 733 456

Dotační řízení MPSV v oblasti poskytování sociálních služeb s 

nadregionální či celostátní působností
 1 382 000 000 1 382 000 000Z1302  1 382 000 000

Podpora veřejně účelných aktivit seniorských a proseniorských 

organizací s celostátní působností
 18 000 000 18 000 000Z1303  18 000 000

Podpora sociálních služeb  110 000 000 110 000 000Z1304  110 000 000

Poskytování příspěvku na výkon sociální práce  487 500 000 487 500 000Z1305  487 500 000

Operační program Zaměstnanost+  376 020 500 376 020 500Z1309  1 815 284 516

Neinvestiční transfer krajům a Hl. městu Praze na výplatu státního 

příspěvku pro zřizovatele pro děti vyžadující okamžitou pomoc
 230 000 000 230 000 000Z1310  230 000 000

Obec přátelská rodině a seniorům  16 000 000 16 000 000Z1311  16 000 000

Národní dotační titul Rodina  170 000 000 170 000 000Z1312  170 000 000

Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací  85 162 500 85 162 500Z1313  85 162 500

Operační program ZaměstnanostZ1314  100 000 000

314  902 041 000 902 041 000 1 469 069 357Ministerstvo vnitra

Dotace pro jednotky SDH obcí  710 000 00001426  710 000 000

Investiční účelové dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů 

obcí
 710 000 00011432

Podpora NNO působících na úseku PO, IZS, ochrany obyvatelstva 

a krizového řízení
 14 500 000 14 500 000Z1401  14 500 000

Adaptačně-integrační kurzy  25 000 000 25 000 000Z1402  25 000 000

Podpora spolkové činnosti spolků působících na úseku požární 

ochrany, jejichž členové vyvíjejí činnost i v jednotkách SDH obcí
 9 975 000 9 975 000Z1404  9 975 000

Rozvoj dobrovolnické služby  14 100 000 14 100 000Z1407  14 100 000

Prevence sociálně patologických jevů se zaměřením na prevenci a 

eliminaci domácího násilí prostřednictvím práce s násilnými 

osobami a osobami nezvládajícími agresi ve vztazích

 1 880 000 1 880 000Z1409  1 880 000

Dotační program pro nestátní neziskové organizace provozující 

evropské krizové či asistenční linky 116 000, 116 111 a 116 006 v 

České republice

 1 880 000 1 880 000Z1410  1 880 000

Státní integrační program – dotace na úhradu pobytu v zařízení 

sociálních služeb a na rozvoj infrastruktury obce (§ 69 zákona č. 

325/1999 Sb., o azylu)

 2 000 000 2 000 000Z1412  2 000 000

Příspěvek obci na úhradu nákladů obci v souvislosti s azylovým 

zařízením, resp. zařízením na jejím území (§ 151 zákona č. 

326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky)

 1 200 000 1 200 000Z1413  1 200 000

Účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek SDH obcí 

poskytovaná obcím prostřednictvím krajů a hl. m. Prahy z rozpočtu 

MV-GŘ HZS ČR

 100 000 000 100 000 000Z1414  100 000 000

Příspěvek obci na úhradu nákladů obci v souvislosti s azylovým 

zařízením, resp. zařízením na jejím území (§ 84 zákona č. 

325/1999 Sb., o azylu)

 1 400 000 1 400 000Z1415  1 400 000

OP Azylový, migrační a integrační fondZ1416  90 000 000

Program institucionální podpory Ministerstva vnitra na dlouhodobý 

koncepční rozvoj výzkumných organizací 2017-2022

Z1417  64 575 400

Program IMPAKT 1 - Strateg. podpora rozvoje bezpečnost. výzk. 

(2019-2025)

Z1419  164 107 696

Otevřené výzvy v bezpečnostním výzkumu 2023-2029 (OPSEC)Z1421  211 516 771

Program bezpečnostního výzkumu pro potřeby státu 2022-2027 

(SecPro)

Z1422  36 828 490

Prevence kriminality na místní úrovni - obce  20 106 000 20 106 000Z1427  20 106 000

-3-Strana:



Dotační výdaje kapitol podle programů (EDS/ZED)

20252024 2026Identifikační číslo a název programu

Údaje v Kč 

315  384 912 995 384 912 995 15 965 924 508Ministerstvo životního prostředí

Nová zelená úsporám11528  642 923 874

Operační program životní prostředí 2014-202011531  4 880 000 000

Operační program Životní prostředí 2021–2027 - CF 2021+ MŽPZ1503  749 000 000

Operační program Životní prostředí 2021–2027 - ERDF 2021+ 

MŽP
 8 000 000 8 000 000Z1504  1 008 000 000

Program na podporu projektů nestátních neziskových organizací  10 000 000 10 000 000Z1506  20 500 000

Operační program Spravedlivá transformace 2021–2027  10 000 000 10 000 000Z1508  1 720 822 159

Příspěvek zoologickým zahradám  10 000 000 10 000 000Z1509  10 000 000

Institucionální podpora výzkumných organizací  265 912 995 265 912 995Z1513  359 930 935

KP LIFE  60 000 000 60 000 000Z1514  62 813 312

Program přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR - Rk 2014+  1 000 000 1 000 000Z1515  1 200 000

Program přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR - Pl 2014+  2 000 000 2 000 000Z1516  2 000 000

Program přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR - Bv 2014+  5 000 000 5 000 000Z1517  8 500 000

Program péče o krajinu - MŽPZ1518  200 000 000

OP Nadnárodní spolupráce Central Europe 2014+  12 000 000 12 000 000Z1521  17 647 688

Národní plán obnovy - Národní program Životní prostředíZ1522  6 107 431 628

Národní plán obnovy - komponenta 2.9. - Podpora obnovy 

přirozených funkcí krajiny - MŽP

Z1523  174 154 912

Program přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR - Ss 2014+  1 000 000 1 000 000Z1524  1 000 000

317  3 169 020 331 3 233 994 161 10 061 576 246Ministerstvo pro místní rozvoj

Integrovaný regionální operační program11703  1 763 450 182

Přeshraniční spolupráce 2014-202011712  15 000 000

Podpora architektonických a urbanistických soutěží 2023+  5 000 000 5 000 00011722  5 000 000

Podpora bydlení 2022+  150 000 000 150 000 00011723

Rozvoj a obnova materiálně technické základny Horské služby ČR, 

o.p.s. od roku 2022
 50 500 000 79 500 00011725  159 000 000

Podpora územně plánovacích činností obcí 2023+  45 000 000 45 000 00011755  45 000 000

Bezbariérové obce od roku 2017  15 000 000 15 000 00011762  5 000 000

Podpora revitalizace území 2024+  100 000 00011767

Podpora rozvoje regionů 2019+  650 000 000 600 000 00011782  687 358 000

Facilita na podporu oživení a odolnosti11783  312 350 000

Obnova obecního a krajského majetku po živelních pohromách 

2020+
 50 000 00011792

Podpora veřejné infrastruktury cestovního ruchu 2023+  90 000 000 90 000 00011796

Dostupné bydlení  800 000 000 800 000 00011798  800 000 000

EÚS 2021-2027  40 000 000 40 000 000Z1701  25 000 000

IROP 2021-2027  617 270 331 638 944 161Z1702  5 429 280 578

OPTP 2021-2027  105 000 000 90 000 000Z1703  290 637 486

Podpora základní činnosti Horské služby ČR  257 250 000 248 550 000Z1704  239 500 000

SFPI - neinvestiční dotace  49 000 000 87 000 000Z1705  90 000 000

Nestátní neziskové organizace  55 000 000 55 000 000Z1706  55 000 000

Podpora destinačního managementu a marketingu v cestovním 

ruchu 2023+
 90 000 000 90 000 000Z1712  40 000 000

Obnova místních komunikací - úvěry (neinvestiční dotace NRB)  100 000 000 100 000 000Z1713  100 000 000

321  4 490 158 419 4 490 158 419 4 490 158 419Grantová agentura České republiky

Standardní projekty  3 167 730 033 3 167 730 033Z2101  3 522 322 871

Mezinárodní projekty  100 000 000 100 000 000Z2102  50 000 000

Grantové projekty excelence v základním výzkumu EXPRO  653 500 000 653 500 000Z2103  453 500 000

LA granty - mezinár. granty na principu hodnocení Lead Agency  348 928 386 348 928 386Z2104  244 335 548

Grantové projekty JUNIOR STAR  178 500 000 178 500 000Z2106  178 500 000

POSTDOC Individual Fellowship  41 500 000 41 500 000Z2109  41 500 000

-4-Strana:



Dotační výdaje kapitol podle programů (EDS/ZED)

20252024 2026Identifikační číslo a název programu

Údaje v Kč 

322  13 848 050 000 14 848 050 000 35 065 235 352Ministerstvo průmyslu a obchodu

Podpora reprodukce majetku k realizaci procesu ZNHČ od roku 

2019
 553 000 000 553 000 00012225  173 400 000

Odstraňování následků těžby uranu v oblasti Stráže pod Ralskem 

státním podnikem DIAMO na léta 2023 - 2027
 90 000 000 90 000 00012226  89 674 000

Ochrana spotřebitele - NNO  8 000 000 8 000 000Z2201  8 000 000

Národní plán obnovy - komponenty adminstrované MPOZ2203  18 019 049 612

Operační program Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost

Z2204  4 980 854 523

Dotace na mezinárodní akreditaci pro ČIA, o.p.s.  2 000 000 2 000 000Z2208  2 000 000

Dotace na zahlazování následků hornické činnosti  2 108 666 667 3 108 666 667Z2209  738 267 667

Dotace z úhrad z vydobytých nerostů  123 333 333 123 333 333Z2210  123 332 333

Neinvestiční dotace na správu skládek s. p. Diamo  40 000 000 40 000 000Z2211

Odstraňování následků těžby uranu v oblasti Stráže pod Ralskem 

státním podnikem DIAMO
 1 210 000 000 1 210 000 000Z2212  1 210 326 000

Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací  486 059 198 486 059 198Z2224  486 659 198

program The Country for the Future (2020-2027)  707 990 802 707 990 802Z2226  707 990 802

Dotace na obnovitelné zdroje energie  8 500 000 000 8 500 000 000Z2232  8 500 000 000

Komunitární program COSME - Business Innovation Support 

Network 3
 19 000 000 19 000 000Z2233  19 000 000

Program meziregionální spolupráce 2021+ (GDT)Z2249  1 073 343

Operační program Jan Amos KomenskýZ2250  4 064 072

Program nadnárodní spolupráce Central Europe 2021+ (INFINITY)Z2251  1 543 802

327  61 789 989 048 62 021 707 254 86 554 302 535Ministerstvo dopravy

Ostatní dotace pro SFDI  56 931 706 000 57 231 706 00012776  57 431 706 000

Podpora financování dopravy12777  144 500 000

Dotace pro Státní fond dopravní infrastrukturyZ2701  23 933 017 660

Ostatní výdaje spojené s dopravní politikou státu  286 022 094 284 537 311Z2702  785 202 159

Drážní a kombinovaná doprava  4 572 260 954 4 505 463 943Z2703  4 259 876 716

329  11 181 268 218 11 224 068 218 44 032 833 090Ministerstvo zemědělství

Podpora prevence před povodněmi IV  400 000 000 400 000 00012936  600 000 000

Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních 

nádržích - 2. etapa
 200 000 000 200 000 00012939  20 000 000

Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a 

nedostatku vody
 400 000 000 400 000 00012940  380 000 000

Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků II  50 000 000 50 000 00012967  50 000 000

Centra odborné přípravy 2024 - 2028  70 000 000 70 000 00012972  70 000 000

Společná zemědělská politika - PRV  5 068 490 794 5 117 290 794Z2901  34 132 944 081

Dotace na činnost SZIF  1 900 000 000 1 900 000 000Z2902  1 900 000 000

Podpora lesního hospodářství  100 000 000 100 000 000Z2903  2 139 000 000

Podpora nestátním neziskovým organizacím MZe  40 000 000 40 000 000Z2905  40 000 000

Operační program Rybářství 2021-2027  46 212 840 40 212 840Z2908  94 324 425

Podpora agrárního sektoru - Podpůrné a další programy  1 755 000 000 1 755 000 000Z2909  3 455 000 000

Podpora agrárního sektoru  85 000 000 85 000 000Z2910  85 000 000

Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací  526 564 584 526 564 584Z2911  526 564 584

Program aplikovaného výzkumu MZe "Země" (2017-2025)  227 920 650Z2912  331 691 673

Program na podporu aplikovaného výzkumu MZe "Země II" 

(2024-2032)
 540 000 000 312 079 350Z2914  208 308 327

-5-Strana:



Dotační výdaje kapitol podle programů (EDS/ZED)

20252024 2026Identifikační číslo a název programu

Údaje v Kč 

333  219 367 243 378 219 910 976 211 226 459 945 886Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Rozvoj a obnova materiálně technické základny veřejných 

vysokých škol
 2 012 059 165 1 745 994 74813322  1 654 875 549

Rozvoj a obnova materiálně technické základny lékařských a 

pedagogických fakult veřejných vysokých škol
 233 935 583 500 000 00013324  591 119 199

Podpora rozvoje infrastruktury základního vzdělávání zřizovaného 

obcemi a dobrovolnými svazky obcí
 630 000 000 630 000 00013334  630 000 000

Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při 

vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami + NRPM (Národní rozvojový program mobility pro 

všechny)

 10 000 000 10 000 00013335  10 000 000

Rozvoj materiálně technické základny mimoškolních aktivit dětí a 

mládeže
 25 194 100 25 194 10013372  25 194 100

Dotace na činnost škol a školských zařízení zřizovaných ÚSC a 

DSO
 184 826 823 057 185 370 823 057Z3301  183 833 744 574

Dotace na činnost soukromých škol a školských zařízení  12 798 211 937 12 798 211 937Z3302  12 798 211 937

Zajištění administrace programu Vzdělávání v rámci Finančního 

mechanismu EHP 2014-2021

Z3304  1 765 357

Dotace na činnost škol a školských zařízení - církevní zřizovatel  2 930 009 127 2 930 009 127Z3305  2 930 009 127

Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací  9 202 030 759 9 202 030 759Z3307  9 202 030 759

Specifický vysokoškolský výzkum  1 165 308 000 1 165 308 000Z3308  1 048 777 200

Eurostars  25 000 000 25 000 000Z3309  24 000 000

Společná technologická iniciativa ECSEL  12 553 108 12 553 108Z3310  12 553 108

Evropský metrologický program pro inovace a výzkum  5 285 430 5 285 430Z3311  5 285 430

Horizont 2020 - rámcový program pro výzkum a inovace  4 750 323 4 750 323Z3312  17 000 000

Makroregionální spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích  21 706 045 21 706 045Z3314  21 706 045

Evropská zájmová skupina pro spolupráci s Japonskem  15 000 000 15 000 000Z3315  10 002 650

Podpora mobility výzkumných pracovníků a pracovnic v rámci 

mezinárodní spolupráce ve VaVaI
 10 000 000 10 000 000Z3316  8 724 000

Program pro financování projektů mnohostranné vědeckotechnické 

spolupráce v Podunajském regionu
 3 000 000 2 732 833Z3317  2 140 582

EuroHPC projekty  15 046 629 15 046 629Z3318  15 046 629

Projekty velkých infrastruktur pro VaVaI  1 673 272 800 1 673 895 800Z3319  1 900 666 399

Projekty sdílených činností  639 210 357 638 587 357Z3320  475 232 222

ERC CZ  166 509 293 166 509 293Z3321  397 110 596

Inter-ExcellenceZ3322  19 778 000

Inter-Excellence II  702 337 350 702 337 350Z3323  505 073 383

Program podpory excelentního výzkumu v prioritních oblastech 

veřejného zájmu ve zdravotnictví EXCELES

Z3324  1 193 582 000

JAK ZED  1 317 275 970 1 317 275 970Z3327  3 914 642 695

Národní plán obnovy - komponenta 3.2Z3328  3 550 000 000

Výzva na podporu integrace romské menšiny  11 587 500 11 587 500Z3329  11 587 500

Výzva na podporu vzdělávání v jazycích národnostních menšin  13 535 100 13 535 100Z3330  13 535 100

Na učitelích záleží  4 500 000 4 500 000Z3331  4 500 000

Národní plán obnovy - digitalizaceZ3332  727 250 000

Výzva na podporu aktivit integrace cizinců v regionálním školství  1 566 286 1 566 286Z3333  1 566 286

Výzva na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a 

podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízeních
 35 846 100 35 846 100Z3334  35 846 100

Výzva na podporu romských žáků a studentů středních škol, 

konzervatoří a vyšších odborných škol
 6 300 000 6 300 000Z3335  6 300 000

Výzva SG na podporu přípravy sportovních talentů ve školách s 

oborem vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou
 18 000 000 18 000 000Z3336  18 000 000

Podpora projektů a studia zahraničních stipendistů studujících na 

veřejných vysokých školách
 17 958 000 17 958 000Z3337  17 958 000

Podpora práce s dětmi a mládeží  289 513 792 289 513 792Z3338  289 513 792

Výzva na podporu školního stravování žáků základních škol  90 000 000 90 000 000Z3339  90 000 000

Podpora rozvoje dvojjazyčného vzdělávání na středních školách v 

České republice
 1 008 900 1 008 900Z3340  1 008 900

Financování činnosti vysokých škol  280 618 769 280 618 769Z3341  280 618 769

-6-Strana:



Dotační výdaje kapitol podle programů (EDS/ZED)

20252024 2026Identifikační číslo a název programu

Údaje v Kč 

Dotace na podporu dalších úkolů v oblasti VŠ  68 000 000 68 000 000Z3342  43 000 000

Podpora účasti dětí na předškolním vzdělávání  18 000 000 18 000 000Z3349  18 000 000

9B Evropské partnerství v oblasti metrologie  6 095 286 6 095 286Z3350  6 095 286

9D Doplňkový program Evropského společenství pro atomovou 

energii (EURATOM) pro výzkum a odbornou přípravu (2021–2025)
 24 203 000 24 203 000Z3351  24 203 000

9G Podpora vědeckých výměn mezi Českou republikou a 

Spojenými státy americkými
 12 000 000 12 000 000Z3352  12 000 000

9F Makro-regionální spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích  1 840 719 1 840 719Z3353  1 840 719

9A Společný podnik pro klíčové digitální technologie (KDT JU)  22 150 893 22 150 893Z3354  22 150 893

8K Česko-švýcarská spolupráce v oblasti výzkumných infrastrukturZ3356  36 700 000

334  3 953 731 080 4 653 731 080 5 104 120 280Ministerstvo kultury

Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny 

regionálních kulturních zařízení, církví a náboženských společností

 150 000 00013422  167 000 000

Kofinancování projektů regionální kulturní infrastruktury  460 000 000 410 000 00013423  200 000 000

Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II  17 500 00013452  17 500 000

Akviziční fond  21 000 000 21 000 00013453  21 000 000

Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví III.  17 500 00013454

Program aplik. VaV národní a kulturní identity - NAKI III 

(2023-2030)
 308 529 000 308 529 000Z3402  308 529 000

Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací  148 950 000 148 950 000Z3403  146 779 200

Centrum pro dokumentaci majetkových převodů kulturních statků 

obětí 2. světové války
 14 255 000 14 255 000Z3404  14 255 000

Nadační fond obětem holocaustuZ3405  20 000 000

Program státní podpory profesionálních divadel a stálých 

profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů
 450 000 000 450 000 000Z3407  300 000 000

Kulturní aktivity  612 372 000 612 372 000Z3408  512 372 000

Program státní podpory festivalů profesionálního umění  130 000 000 130 000 000Z3409  130 000 000

Veřejné informační služby knihoven  38 207 000 38 207 000Z3410  38 207 000

Podpora standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií  2 500 000 2 500 000Z3411  2 500 000

Podpora expozičních a výstavních projektů  7 000 000 7 000 000Z3412  7 000 000

Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví  2 500 000 2 500 000Z3413  2 500 000

Program záchrany architektonického dědictví  235 000 000 235 000 000Z3414  245 000 000

Havarijní program  283 000 000 283 000 000Z3415  295 000 000

Program restaurování movitých kulturních památek  33 000 000 33 000 000Z3416  33 000 000

Program regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón
 168 000 000 168 000 000Z3417  168 000 000

Péče o vesnické památkové rezervace a zóny a krajinné 

památkové zóny
 39 000 000 39 000 000Z3418  39 000 000

Program podpory pro památky světového dědictví  6 000 000 6 000 000Z3419  6 000 000

Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s 

rozšířenou působností
 122 000 000 122 000 000Z3420

Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity  2 000 000 2 000 000Z3421  2 000 000

Podpora kulturních aktivit národnostních menšin  10 150 000 10 150 000Z3422  10 150 000

Podpora rozšiřování a přijímání informací v jazycích národnostních 

menšin
 20 850 000 20 850 000Z3423  20 850 000

Státní fond kinematografie - dotace ze SR účelově určená na 

filmové pobídky
 600 000 000 1 200 000 000Z3424  1 200 000 000

Státní fond kinematografie - dotace ze SR  7 400 000 7 400 000Z3425  7 400 000

Státní fond kinematografie - dotace na poskytování podpory 

kinematografie
 212 018 080 212 018 080Z3426  212 018 080

Státní fond kultury České republiky  2 500 000 2 500 000Z3427  2 500 000

Národní plán obnovyZ3428  975 560 000

-7-Strana:



Dotační výdaje kapitol podle programů (EDS/ZED)

20252024 2026Identifikační číslo a název programu

Údaje v Kč 

335  2 036 607 756 2 068 107 756 3 187 483 981Ministerstvo zdravotnictví

Podpora rozvoje a obnovy materiálně technického vybavení pro 

řešení krizových situací

 31 500 00013508  31 500 000

Podpora rozvoje přístupnosti a zkvalitňování zdravotních služeb  10 000 000 10 000 00033571  10 000 000

Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací  690 725 852 690 725 852Z3502  691 098 257

Resortní program výzkumu V. (2020-2026)  1 138 359 499 1 138 359 499Z3504  1 138 359 499

Podpora zubních lékařů v oblastech s omezenou dostupností 

zdravotních služeb
 5 372 405 5 372 405Z3505  16 000 000

Program podpora zdraví, zvyšování efektivity a kvality zdravotní 

péče
 11 500 000 11 500 000Z3506  11 500 000

Podpora NNO pečujících o pacienty v terminálním stadiu  6 000 000 6 000 000Z3507  6 000 000

Národní program řešení problematiky HIV/AIDS  10 000 000 10 000 000Z3508  10 000 000

Program vyrovnání příležitostí pro občany se zdravotním 

postižením
 52 000 000 52 000 000Z3509  52 000 000

Specializační vzdělávání lékařiZ3511  358 352 858

Atestační zkoušky - nelékařská povoláníZ3512  5 000 000

Specializační vzdělávání nelékařiZ3513  80 923 367

Cena PhDr. Alice Garrigue Masarykové (Ceny ministra dle UV 

248/2007)
 1 000 000 1 000 000Z3514  1 000 000

Specializační vzdělávání - univerzityZ3515  40 000 000

ZZS dotace krajům - neinvestiční  79 500 000 79 500 000Z3516  79 500 000

Financování Českého červeného kříže (tzv. institucionální 

příspěvek)
 32 150 000 32 150 000Z3518  32 150 000

Agregace komponenta 6.2Z3524  480 000 000

Agregace komponenta 6.1Z3525  140 000 000

EU4HealthZ3526  4 100 000

336  17 100 000 17 100 000 17 100 000Ministerstvo spravedlnosti

Program podpory práce s rodinami osob odsouzených k výkonu 

trestu odnětí svobody
 1 800 000 1 800 000Z3601  1 800 000

Rozvoj probačních a resocializačních programů pro dospělé 

pachatele
 1 800 000 1 800 000Z3602  1 800 000

Rozvoj probačních a resocializačních programů pro mladistvé 

delikventy
 1 300 000 1 300 000Z3603  1 300 000

Rozvoj služeb pro oběti trestné činnosti poskytovaných na základě 

zákona č. 45/2013 Sb., o obětech trestných činů
 7 900 000 7 900 000Z3604  7 900 000

Prevence korupčního jednání II  1 800 000 1 800 000Z3605  1 800 000

Prevence korupčního jednání I  2 500 000 2 500 000Z3606  2 500 000

346  13 032 124 13 032 124 13 032 124Český úřad zeměměřický a katastrální

Dlouhodobý koncepční rozvoj veřejné výzkumné instituce od 2023  13 032 124 13 032 124Z4601  13 032 124

361  7 525 670 393 7 525 670 393 7 523 584 808Akademie věd České republiky

Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací  5 620 451 482 5 620 451 482Z6101  5 725 347 475

Podpora činnosti pracovišť AV ČR  1 890 718 911 1 890 718 911Z6102  1 783 737 333

Podpora činnosti vědeckých a učených společností  14 500 000 14 500 000Z6103  14 500 000

362  6 736 693 798 6 736 693 798 6 744 261 637Národní sportovní agentura

Regionální sportovní infrastruktura  440 000 000 440 000 00016252  440 955 376

Materiálně technická základna sportu  100 000 000 100 000 00016253  100 000 000

Standardizovaná sportovní infrastruktura  450 000 000 450 000 00016255  450 000 000

Státní sportovní reprezentace  1 933 000 000 1 933 000 000Z6201  1 963 000 000

Významné sportovní akce  400 000 000 400 000 000Z6202  488 000 000

Rozvoj a podpora sportu  3 413 693 798 3 413 693 798Z6203  3 302 306 261

-8-Strana:



Dotační výdaje kapitol podle programů (EDS/ZED)

20252024 2026Identifikační číslo a název programu

Údaje v Kč 

375  188 035 236 189 035 236 178 561 829Státní úřad pro jadernou bezpečnost

Materiálně technické a provozní zabezpečení základních funkcí 

Státního úřadu pro jadernou bezpečnost IV
 188 035 236 189 035 23617530  178 561 829

377  4 599 998 577 4 599 998 577 6 075 058 575Technologická agentura České republiky

EPSILON (2015-2026)  5 000 000 14 264 442Z7701  148 514 707

THÉTA (2018-2025)  332 628 954Z7702  603 206 672

Národní Centra kompetence (2018-2026)  1 044 000 000 1 044 229 000Z7704  1 332 369 979

BETA2 (2017-2024)Z7705  106 498 273

DELTA2 (2020-2025)  156 475 601Z7706  236 172 785

KAPPA (2019-2024)Z7709  63 925 474

MŽP-Prostředí pro život (2020-2026)  460 390 200 545 600 281Z7710  778 133 501

MD-Doprava 2020+ (2020-2026)  42 000 000 170 402 640Z7711  306 891 546

MPO-TREND (2020-2027)  555 506 199 847 196 347Z7712  1 965 143 507

Program na podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA  1 012 124 569 817 301 312Z7713  354 202 131

Program na podporu aplikovaného výzkumu a inovací THÉTA 2  921 947 021 466 900 000Z7714  100 000 000

Program veřejných zakázek v aplikovaném výzkumu a inovacích 

pro potřeby státní správy BETA3
 120 000 000 67 000 000Z7715

Program na podporu aplikovaného výzkumu a inovací v oblasti 

dopravy DOPRAVA 2030
 250 000 000 138 000 000Z7716  80 000 000

 Prostředí pro život 2  189 030 588Z7717

398  1 008 220 000 898 220 000 1 460 220 000Všeobecná pokladní správa

Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a občanského 

vybavení
 55 000 000 55 000 00029823  55 000 000

Další prostředky pro územní samosprávné celky  85 000 000 85 000 000Z9801  85 000 000

Ostatní výdaje VPS (pro územní samosprávné celky)  618 220 000 508 220 000Z9802  1 070 220 000

Dotační výdaje VPS (mimo ÚSC)  250 000 000 250 000 000Z9805  250 000 000

 485 172 641 191  372 862 548 100  370 365 463 231

 73 622 768 109  66 436 430 084  65 983 570 084

 411 549 873 082  306 426 118 016  304 381 893 147

Dotační výdaje kapitol podle programů (EDS/ZED) celkem

Dotační výdaje kapitol podle programů EDS

Dotační výdaje kapitol podle programů ZED

-9-Strana:



Výdaje kapitol na správu majetku ve vlastnictví státu (SMVS)

20252024 2026Identifikační číslo a název programu

Údaje v Kč 

301  51 840 000 111 840 000 51 840 000Kancelář prezidenta republiky

Pořízení a reprodukce majetku Kanceláře prezidenta republiky - od 

roku 2020
 51 840 000 111 840 00000101  51 840 000

302  51 000 000 66 000 000 80 000 000Poslanecká sněmovna Parlamentu

Rozvoj a obnova materiálně technické základny Poslanecké 

sněmovny Parlamentu – od r. 2024
 51 000 000 66 000 00030202  80 000 000

303  16 571 000 16 571 000 16 571 000Senát Parlamentu

Rozvoj materiálně technické základny Senátu Parlamentu od r. 

2014
 16 571 000 16 571 00000301  16 571 000

304  17 300 000 17 300 000 18 800 000Úřad vlády České republiky

Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu vlády ČR 

od roku 2023
 17 300 000 17 300 00030402  18 800 000

305  100 000 000 100 000 000 98 000 000Bezpečnostní informační služba

Rozvoj a obnova materiálně technické základny BIS10502  98 000 000

Pořízení a obnova majetku Bezpečnostní informační služby  100 000 000 100 000 00010503

306  572 110 099 384 525 000 228 335 543Ministerstvo zahraničních věcí

Rozvoj a obnova materiálně-technické základny Ministerstva 

zahraničních věcí od r. 2019
 572 110 099 384 525 00000601  228 335 543

307  76 799 180 848 74 017 610 320 72 438 582 937Ministerstvo obrany

Strategický program pozemních sil  28 359 298 347 33 650 181 63110708  27 350 656 230

Zachování a obnova historických hodnot I  5 200 000 5 000 00010729  5 000 000

Strategický program udržení a rozvoje schopností Vzdušných sil 

AČR
 7 646 806 821 8 933 357 56710732  12 042 906 687

Rozvoj Vojenského zpravodajství IV  600 000 00010734  2 399 500 000

Rozvoj Vojenského zpravodajství V  3 209 400 000 1 505 000 00010735

Udržení a rozvoj schopností nadzvukového letectva II  15 934 982 867 7 408 810 32010740  15 593 130 937

Speciální síly AČR  1 041 000 000 1 541 985 02810742  1 538 700 313

Zapojení AČR do operací a pohotovostních sil II  252 064 000 368 893 32510745  346 606 000

Udržení a rozvoj schopností spojovacího vojska AČR a 

informatizace MO
 7 229 340 526 7 825 378 68510746  4 149 573 180

Udržení a rozvoj schopností zdravotnické podpory  1 132 700 141 1 337 301 77710749  643 211 322

Hradní stráž a Vojenská kancelář prezidenta republiky III  284 600 000 141 400 00010753  106 700 000

Udržení a rozvoj schopností nadzvukového letectva  1 730 000 000 2 037 488 99810762  1 702 499 000

Udržení a rozvoj schopností logistické podpory  5 375 168 146 4 828 931 98910769  3 636 925 984

Zabezpečení civilně-správní části MO a státní příspěvkové 

organizace
 3 605 420 000 3 227 281 00010775  2 263 762 184

Vojenská policie  658 500 000 446 900 00010778  530 156 100

Státní sportovní reprezentace III  314 700 000 139 700 00010782  109 255 000

Rozmnožování sbírky muzejní povahy  20 000 000 20 000 00010790  20 000 000

308  22 500 000 41 715 325 26 093 965Národní bezpečnostní úřad

Rozvoj a obnova materiálně technické základny NBÚ  22 500 000 41 715 32510803  26 093 965

309  5 500 000 5 500 000 5 500 000Kancelář veřejného ochránce práv

Rozvoj a obnova materiálně technické základny KVOP  5 500 000 5 500 00000901  5 500 000

-10-Strana:



Výdaje kapitol na správu majetku ve vlastnictví státu (SMVS)

20252024 2026Identifikační číslo a název programu

Údaje v Kč 

312  1 063 505 966 1 207 355 966 1 124 975 790Ministerstvo financí

Rozvoj a obnova materiálně technické základny systému řízení 

Ministerstva financí

 503 36001201  1 600 000

Rozvoj a obnova MTZ systému řízení MF  62 826 800 327 652 83701202  94 685 303

Rozvoj a obnova MTZ MF  158 769 166 33 439 76901203

Pořízení, obnova a provozování ICT Generálního finančního 

ředitelství

01213  142 000 000

Dislokace Finanční správy v Brně  50 000 00001214

Rozvoj informačních systémů finanční správy  440 260 000 392 000 00001215  417 000 000

Rozvoj a obnova MTZ FS  26 900 00001218  70 549 624

Materiálně technické zabezpečení FS ČR  80 000 000 51 360 00001219

Rozvoj a obnova MTZ celní správy  4 500 000 4 500 00001222  25 202 267

Přebíraný majetek do správy ÚZSVM  200 000 00001232  274 001 000

Rozvoj  a obnova MTZ ÚZSVM  313 900 000 115 600 00001233  99 937 596

Pořízení a obnova MTZ Kanceláře finančního arbitra  700 00001242

Rozvoj a obnova MTZ FAÚ  3 250 000 4 700 00001252

313  1 111 082 679 878 452 874 867 731 294Ministerstvo práce a sociálních věcí

Rozvoj a obnova materiálně technické základny Ministerstva práce 

a sociálních věcí
 1 987 381 1 987 38101301  4 100 000

Rozvoj a obnova materiálně technické základny Státního úřadu 

inspekce práce

 3 400 00001302  12 668 892

Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu práce 

České republiky
 130 572 35701303

Rozvoj a obnova ICT resortních informačních systémů  439 535 537 408 871 37301311  359 923 590

Rozvoj a obnova materiálně technické základny České správy 

sociálního zabezpečení
 483 000 000 280 000 00001323  280 000 000

Reprodukce majetku center sociálních služeb Ministerstva práce a 

sociálních věcí
 27 440 000 27 440 00001333  27 440 000

Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu práce 

České republiky
 27 047 404 154 954 12001393  181 798 812

Rozvoj a obnova materiálně technické základny systému Státního 

úřadu inspekce práce
 1 500 000 1 800 00011302  1 800 000

-11-Strana:



Výdaje kapitol na správu majetku ve vlastnictví státu (SMVS)

20252024 2026Identifikační číslo a název programu

Údaje v Kč 

314  3 749 010 310 3 735 451 069 5 731 347 115Ministerstvo vnitra

Hromadná radiokomunikační síť integrovaného záchranného 

systému (HRAS IZS)

11401  763 148 000

Rozvoj areálu Policie České republiky v Praze 5 – Zbraslav – 

výstavba objektu KÚ
 799 000 000 555 000 00011410  25 000 000

Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních archivů  76 670 844 76 670 84411413  76 670 844

Rozvoj a obnova materiálně technické základny školství 

vzdělávání a tělovýchovy
 5 500 000 4 500 00011414  12 982 691

Rozvoj areálu Policie České republiky v Praze 5 - Zbraslav  80 917 42911415  219 840 000

Rozvoj a obnova nemovitého majetku Policie ČR11417  79 146 220

Realizace NPO a dalších projektů EU/FM v resortu MV11420  643 600 150

Rozvoj a obnova funkcionalit ICT u HZS  51 000 00011425  51 000 000

Rozvoj a obnova nemovitého majetku HZS  123 562 500 641 039 46611426  441 039 466

Rozvoj a obnova movitého majetku HZS  820 000 00011427  1 020 000 000

Pořízení, rozvoj a obnova informačních a komunikačních 

technologií pro HZS ČR
 51 000 00011428

Výstavba a rekonstrukce požárních stanic a dalšího nemovitého 

majetku HZS ČR
 517 476 96611429

Pořízení a obnova CAS a VT pro HZS ČR  775 000 00011430

Pořízení a obnova techniky pro HZS ČR (s výjimkou CAS a VT)  45 000 00011431

Rekonstrukce a zhodnocení nemovitého majetku Policie ČR  888 000 000 1 050 217 06811435  1 129 998 588

Obnova a rozvoj funkcionalit ICT Policie ČR  100 000 000 100 000 00011436  637 668 147

Rozvoj a obnova nemovitého majetku Policie ČR - II.  30 000 000 45 000 00011437  25 000 000

Rozvoj a obnova movitého majetku Policie ČR  32 800 000 28 106 26211438  126 034 840

Rozvoj a obnova služebních dopravních prostředků Policie ČR  40 000 00011439  233 507 871

Rozvoj a obnova majetku organizací resortu MV  45 931 334 33 000 00011450  1 999 720

Rozvoj a obnova materiálně - technické základny organizací 

služeb rezortu MV
 137 068 666 150 000 00011451  101 210 578

Rozvoj a obnova informačních a komunikačních technologií 

resortu MV
 122 000 000 60 000 00011490  143 500 000

315  200 000 000 200 000 000 391 983 757Ministerstvo životního prostředí

Rozvoj a obnova MTZ systému řízení resortu MŽP - od. r. 2024  200 000 000 200 000 00011504  200 000 000

Nová zelená úsporám11528  7 371 194

Národní plán obnovy - Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny v 

letech 2022 - 2025

11534  149 000 000

Podpora účasti resortních organizací v projektech II (PUROP II)11535  35 612 563

317  633 021 474 626 347 644 1 371 786 491Ministerstvo pro místní rozvoj

Operační program Technická pomoc 2014-202011704  36 549 818

Rozvoj a obnova materiálně technické základny MMR na roky 

2018 - 2024
 310 000 000 310 000 00011710  310 000 000

IROP 2021-2027  199 482 157 192 808 32711765  581 000 000

OPTP 2021-2027  123 539 317 123 539 31711766  307 319 123

NPO – VÝDAJE MMR NA KOMPONENTY 1.1, 4.1 a 2.1011786  136 917 550

322  627 582 000 660 162 000 552 867 000Ministerstvo průmyslu a obchodu

Příprava a obnova úložišť radioaktivních odpadů  520 582 000 553 162 00012223  434 967 000

ICT systému řízení a MTZ MPO od roku 2023  107 000 000 107 000 00012228  117 900 000

327  280 602 643 279 602 643 289 032 643Ministerstvo dopravy

Rozvoj a obnova materiálně technické základny systému řízení 

MD - OSS
 1 858 323 52 850 13412703  54 258 378

Rozvoj a obnova materiálně technické základny systému řízení 

MD - OSS
 263 135 320 211 143 50912707  219 165 265

Rozvoj a obnova materiálně-technické základny systému řízení 

MD-PO
 15 609 000 15 609 00012708  15 609 000

-12-Strana:



Výdaje kapitol na správu majetku ve vlastnictví státu (SMVS)

20252024 2026Identifikační číslo a název programu

Údaje v Kč 

328  40 200 000 44 200 000 94 759 851Český telekomunikační úřad

Rozvoj a obnova materiálně technické základny ČTÚ  40 200 000 44 200 00012803  94 759 851

329  880 000 000 880 000 000 575 000 000Ministerstvo zemědělství

Zajištění obnovy a rozvoje informačních a komunikačních 

technologií a systémů MZe

 200 000 00012904  200 000 000

Rozvoj a obnova materiálně technické základny systému řízení 

Ministerstva zemědělství
 880 000 000 680 000 00012905  375 000 000

333  174 065 686 174 065 686 174 065 686Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Rozvoj a obnova materiálně technické  základny systému řízení 

MŠMT
 109 065 686 109 065 68613301  109 065 686

Rozvoj a obnova  materiálně technické základny speciálních škol a 

systému náhradní výchovné péče na období 2019 až 2025
 65 000 000 65 000 00013312  65 000 000

334  2 328 683 430 2 208 833 430 1 834 763 430Ministerstvo kultury

Reprodukce majetku MK a organizací systému řízení  16 380 000 16 380 00013404  26 000 000

Pořízení,obnova a provozování ITC systému řízení MK  9 000 000 9 000 00013405  10 500 000

Pořízení, obnova a provozování ICT systému řízení MK z NPO  150 00013406  12 500 000

Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních 

zařízení

 80 000 00013413  741 803 430

Péče o národní kulturní dědictví I.  1 250 000 000 1 150 000 00013414  500 000 000

Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních 

zařízení
 1 018 803 430 892 104 65013415  262 530 000

Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II  26 500 00013452  26 500 000

Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví III.  26 500 00013454

Kulturní dědictví ve vlastnictví státu, podporované evropskými 

fondy 2021+
 8 000 000 34 698 78013472  71 930 000

Digitalizace kulturních statků a národních kulturních památek 

(Národní plán obnovy)

13473  119 000 000

Další rozvoj digitalizace v oblasti knihoven (pro příjemce -  státní 

příspěvkové organizace MK)

13474  64 000 000

335  2 546 938 760 3 515 438 760 3 964 637 290Ministerstvo zdravotnictví

Podpora rozvoje a obnovy materiálně technického vybavení pro 

řešení krizových situací

 10 000 00013508  10 000 000

Strategické investice přímo řízených organizací MZ  1 925 938 760 2 973 897 38813509  908 500 000

Předfinancování ostatních evropských programů a mechanismů13512  1 323 250

Národní plán obnovy13513  1 360 593 313

Další operační programy a nástroje EU v období 21+  45 000 000 45 000 00013514  354 220 727

Integrovaný regionální operační program 2021-2027  80 000 000 80 000 00013515  980 000 000

Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny 

fakultních nemocnic a nemocnic ve vlastnictví státu
 300 000 000 208 541 37233511  275 000 000

Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny 

odborných léčebných ústavů a lázeňských léčebných ústavů
 161 000 000 168 000 00033531  50 000 000

Rozvoj a obnova materiálně technické základny státní správy v 

působnosti MZ
 20 000 000 20 000 00033551  20 000 000

Program podpory a ochrany veřejného zdraví  15 000 000 10 000 00033561  5 000 000

336  1 086 521 191 1 116 521 191 1 437 345 208Ministerstvo spravedlnosti

Rozvoj a obnova MTZ justice od roku 2017  50 000 00003601  176 653 769

Rozvoj a obnova mat. tech. základny  justice od roku 2023  404 562 591 218 430 87103602  307 667 767

Rozvoj a obnova materiálně technické základny vězeňství na 

základě Koncepce vězeňství do roku 2025
 181 958 600 211 958 60003631  212 486 672

Rozvoj a obnova mat.tech.základny systému řízení Ministerstva 

spravedlnosti-od r.2007

 16 131 72013601  10 537 000

Rozvoj a obnova materiálně-technické základny justice  500 000 000 620 000 00013611  730 000 000

-13-Strana:



Výdaje kapitol na správu majetku ve vlastnictví státu (SMVS)

20252024 2026Identifikační číslo a název programu

Údaje v Kč 

343  20 000 000 9 404 000Úřad pro ochranu osobních údajů

Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu pro ochranu 

osobních údajů - od r. 2022

 20 000 00034302  9 404 000

344  10 000 000 10 000 000 9 400 000Úřad průmyslového vlastnictví

Rozvoj a obnova materiálně technické základny ÚPV  od r. 2022  10 000 000 10 000 00004403  9 400 000

345  20 100 000 20 100 000 66 265 000Český statistický úřad

Rozvoj a obnova materiálně technické základny ČSÚ  20 100 000 20 100 00014502  66 265 000

346  141 484 107 141 484 107 174 908 107Český úřad zeměměřický a katastrální

Rozvoj a obnova materiálně technické základny Českého úřadu 

zeměměřického a katastrálního od roku 2019
 54 900 000 54 000 00034602  104 409 000

Rozvoj a obnova materiálně technické základny Českého úřadu 

zeměměřického a katastrálního od roku 2024
 86 584 107 87 484 10734603  70 499 107

348  8 066 595 7 816 595 9 866 595Český báňský úřad

Rozvoj a obnova materiálně technické základny Českého 

báňského úřadu - od r. 2021
 8 066 595 7 816 59504801  9 866 595

349  5 600 000 5 600 000 9 856 000Energetický regulační úřad

Rozvoj a obnova materiálně-technické základny Energetického 

regulačního úřadu
 5 600 000 5 600 00014903  9 856 000

353  26 000 000 28 000 000 35 000 000Úřad pro ochranu hospodářské soutěže

Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže – od r. 2021
 26 000 000 28 000 00035302  35 000 000

355  3 000 000 3 000 000 2 000 000Ústav pro studium totalitních režimů

„Rozvoj a obnova materiálně-technické základny Ústavu pro 

studium totalitních režimů – „Ústav“
 3 000 000 3 000 00015504  2 000 000

358  4 503 000 14 480 332 16 010 332Ústavní soud

Rozvoj a obnova materiálně technické základny Ústavního soudu  4 503 000 14 480 33205802  16 010 332

362  10 000 000 10 000 000 9 044 624Národní sportovní agentura

Rozvoj a obnova materiálně technické základny Národní sportovní 

agentury
 10 000 000 10 000 00016201  9 044 624

364  363 000 000 703 000 000 399 000 000Digitální a informační agentura

Rozvoj a obnova materiálně technické základny Digitální a 

informační agentury
 363 000 000 703 000 00036401  399 000 000

371  6 589 400 6 589 400 6 589 400Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí

Pořízení majetku a rozvoj materiálně technické základny Úřadu pro 

dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí
 6 589 400 6 589 40017101  6 589 400

372  690 000 900 000 658 000Rada pro rozhlasové a televizní vysílání

Pořízení, obnova a rozvoj majetku RRTV  690 000 900 00017203  658 000

374  225 137 000 233 000 000 218 922 300Správa státních hmotných rezerv

Pořízení, obnova materiálně technické základny systému řízení 

SSHR III - od roku 2024
 225 137 000 233 000 00017440  218 922 300

375  49 792 872 48 792 872 48 792 872Státní úřad pro jadernou bezpečnost

Materiálně technické a provozní zabezpečení základních funkcí 

Státního úřadu pro jadernou bezpečnost IV
 49 792 872 48 792 87217530  48 792 872

-14-Strana:



Výdaje kapitol na správu majetku ve vlastnictví státu (SMVS)

20252024 2026Identifikační číslo a název programu

Údaje v Kč 

376  9 964 000 59 964 000 9 964 000Generální inspekce bezpečnostních sborů

Rozvoj a obnova materiálně technické základny GIBS III.  9 964 000 59 964 00017630  9 964 000

378  711 900 000 417 250 000 90 740 241Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost

Rozvoj a obnova materiálně technické základny NÚKIB od roku 

2021
 711 900 000 417 250 00037802  90 740 241

381  28 400 000 27 100 000 29 315 000Nejvyšší kontrolní úřad

Rozvoj a obnova materiálně technické základny NKÚ od roku 2020  28 400 000 27 100 00008101  29 315 000

 92 519 755 471  92 044 570 214  93 981 443 060Výdaje kapitol na správu majetku ve vlastnictví státu (SMVS) celkem

 577 692 396 662  464 907 118 314  464 346 906 291Celkové výdaje státního rozpočtu na financování programů

Údaje platné k 20.09.2023 08:23

Dotační výdaje kapitol podle programů EDS

Dotační výdaje kapitol podle programů ZED

Výdaje kapitol na správu majetku ve vlastnictví státu SMVS

 73 622 768 109  66 436 430 084  65 983 570 084

 92 519 755 471

 411 549 873 082

 92 044 570 214  93 981 443 060

 306 426 118 016  304 381 893 147

-15-Strana:


